
VN/14671/2026 

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi pakkauksista ja pakkausjätteistä annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) kiittää mahdollisuudesta lausua EU:n pakkauksista ja 
pakkausjätteistä annetun asetuksen kansalliseen toimeenpanoon liittyvästä asetuksesta. 

Pakkauksia ja pakkausjätettä koskevan asetuksen velvoitteilla on merkittäviä vaikutuksia 
runsaasti pakkauksia käyttävään ruokia ja juomia valmistavaan teollisuuteen. Useat 
asetuksen vaatimukset edellyttävät yrityksiltä muutoksia käytössä oleviin 
pakkausratkaisuihin, sopimusjärjestelyihin, toimitusketjun tietovirtoihin sekä 
vaatimustenmukaisuuden osoittamista koskeviin menettelyihin.  

ETL pitää ongelmallisena, että pakkausten markkinavalvontaa koskeva toimivalta annetaan 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesille vasta samana ajankohtana, jolloin asetuksen 
vaatimusten soveltamisen on määrä alkaa. Yrityksille tulee varata aikaa valmistautua uuden 
sääntelyn edellyttämiin muutoksiin. Tämä edellyttää sitä, että toimijoilla on mahdollisuus 
käydä toimivaltaisten viranomaisten kanssa vuoropuhelua vaatimusten soveltamiseen ja 
tulkintaan liittyviä käytännön kysymyksiä jo hyvissä ajoin ennen velvoitteiden soveltamisen 
käynnistymistä.  

ETL pitää erityisen tärkeänä, että elintarvikekontaktipakkausten PFAS-rajoitusten valvonnasta 
annetaan pikaisesti selkeää ja käytännönläheistä kansallista ohjeistusta. 
Elintarvikekontaktipakkausten PFAS-valvontaan ei ole EU-tasolla yhdenmukaistettua 
testausmenetelmää, vaikka PFAS-rajoja sovelletaan jo 12.8.2026 alkaen markkinoille 
saatettaviin elintarvikekontaktipakkauksiin. Yritysten on tässä kohtaa tiedettävä, millaisia 
tietoja, testausaineistoja ja teknisiä asiakirjoja niiltä edellytetään vaatimustenmukaisuuden 
osoittamiseksi vajaan kolmen kuukauden kuluttua. 

ETL pitää tärkeänä, että Suomi toimii aktiivisesti EU-tasolla pakkauksista ja pakkausjätteistä 
annetun asetuksen toimeenpanon sujuvoittamiseksi ja yhdenmukaisten tulkintakäytäntöjen 
varmistamiseksi. Suomen tulisi vaatia toimeenpanolle lisäaikaa, sillä nykyinen aikataulu ei 
turvaa yrityksille riittävää oikeusvarmuutta ja sääntelyn yhdenmukaista soveltamista. 
Erityisen haastavia muutosten toteuttaminen on tilanteessa, jossa Persianlahden sodan 
myötä pakkauksiin liittyvät kustannukset ovat nousseet nopeasti ja saatavuudessa on 
haasteita. 

Lisätiedot: 

Satumaija Levón, johtaja, satumaija.levon@etl.fi, 040 752 8537 

 

mailto:satumaija.levon@etl.fi

